
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

   «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского») 
 

  

П Р И К А З 

 
Симферополь 

23.03.2015                                                                                                   № 164 

 
О назначении ответственных лиц за  

пожарную  безопасность,  охрану  

труда и экологическую безопасность   

в ФГА ОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»  
 

В соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  «О  пожарной 

безопасности»  от 21.12.94 г.  № 69-Ф3, Правил  противопожарного режима  

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ 

от  25.04.2012  № 390, Трудового  кодекса  Российской  Федерации, п. 5.1.5  

ГОСТ Р 12.0.006-2002 г. и в целях обеспечения охраны труда, экологической 

и пожарной безопасности, повышения  ответственности  руководителей  и 

работников по предупреждению пожаров, травматизма и несчастных случаев  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию работ в  ФГА ОУ ВО 

«КФУ им. Вернадского»:  

1.1. По обеспечению противопожарной безопасности  -  на Козаченко 

Дмитрия Вячеславовича, начальника отдела обеспечения противопожарной  

безопасности управления безопасного функционирования; 

1.2. По обеспечению охраны труда и экологической безопасности -  на 

Шаповаленко Александра Павловича, начальника отдела безопасности труда 

и экологии; 

1.3. Общее руководство за организацией обеспечения безопасности 

труда, экологии и пожарной безопасности возложить – на Бризицкого 

Геннадия Алексеевича, начальника Управления безопасного 

функционирования. 

2. Ответственность за пожарную безопасность, охрану труда и 

экологическую безопасность, эксплуатацию  зданий, сооружений, отдельных 

помещений и территорий в  структурных подразделениях и филиалов, 

департаментах и управлениях ФГА ОУ ВО «Крымский федеральный 

университет им. Вернадского», возложить на сотрудников согласно 

приложению.     



3. Руководителям структурных подразделений и филиалов, 

департаментов и управлений в срок до 02 июня 2015 года : 

3.1. Своим распоряжением назначить ответственных за пожарную  

безопасность помещений, охрану труда и экологическую безопасность; 

        3.2. Организовать изучение и выполнение правил противопожарного 

режима со всеми работниками подразделения; 

        3.3.  Организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности 

и охраны труда со всеми категориями работников подразделения; 

        3.4. Организовать проведение с учащимися и студентами занятия 

(беседы) по изучению соответствующих требований пожарной безопасности 

и охраны труда; 

        3.5.  Обеспечить соблюдение установленного противопожарного режима 

в своем подразделении; 

        3.6.  Обеспечить сохранность, исправное состояние первичных средств 

пожаротушения, автоматических установок пожаротушения; 

        3.7. Обеспечить контроль за исправностью приборов отопления, 

вентиляции, электроустановок, технологического оборудования и принимать 

немедленно все меры к устранению обнаруженных неисправностей, которые 

могут привести к пожару, травмированию работников и обучающихся; 

       3.8. Обеспечить после окончания работы проведение уборки рабочих 

мест и помещений, отключение электросети, за исключением источников 

электроснабжения установок пожаротушения, сигнализации, систем 

дымоудаления, а также электроустановок, которые по условиям 

технологического процесса должны работать круглосуточно. 

4. Контроль    за    исполнением    настоящего   приказа    возложить              

на  проректора по административно-хозяйственной деятельности, 

Загинайло В. Н.  

 

 

   Ректор                                                                                                   С.Г. Донич 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

  

Проректор по административно- 

хозяйственной  деятельности и  

развитию инфраструктуры                              ____________  В.Н. Загинайло  

 

 

Проректор по учебной и  

методической деятельности                           _____________ В.О. Курьянов 

 

 

 

Проректор по организационной 

и правовой деятельности                                _____________ В.А. Михеев 

 

      

Начальник юридического 

управления                                                        ____________  Д.Н. Разумовский

                     

 

Начальник управления  

делами                                                              _____________ Н.В. Прокопенко 
 

 

 

Проект приказа подготовлен 

управлением безопасного 

функционирования 

 

Начальник управления   

безопасного  функционирования                   _____________   Г.А. Бризицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                        Приложение к приказу    

                                                                                            от 23.03.2015 № 164 

 

 

СПИСОК 

ответственных лиц за обеспечение пожарной  безопасности  ФГАОУ ВО 

 «КФУ  им. Вернадского» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование департамента, 

управления, отдела, должность 

Ф.И.О.  

ответственного за 

пожарную 

безопасность 1 2 3 

1. 
Начальник управления безопасного 

функционирования 

Бризицкий 

Геннадий Алексеевич 

2. 
Управление сопровождения гос 

закупок 

Драненко Андрей 

Леонидович 

3. 
Начальник управления молодежной 

политики 

Гоменюк 

Богдан Александрович 

4. 
Начальник  управления развития 

образования 

Кармазина 

Наталья Валерьевна 

5. 
Директор департамента планово-

экономической работы 

Карпов 

Сергей Николаевич 

6. 

Начальник управления по 

коммерциализации инновационных 

проектов и программ 

Карчевская  

Ольга Игоревна 

7. 
Начальник управления развития 

инфраструктуры 

Косарич Юлия 

Евгеньевна 

8. 
Директор департамента по 

социальной и молодежной политике 

Костылев 

Евгений Анатольевич 

9. 
Управление эксплуатационно-

хозяйственной деятельности 

Левчик 

Ингмар Алексеевич 

10. 
Департамент научно – 

исследовательской деятельности 

Любомирский 

Николай 

Владимирович 

11. 
Управление по работе с федеральными 

и государственными программами 

Менюк Сергей 

Григорьевич 



12. 

Начальник управления строительства, 

ремонта, реконструкции и 

благоустройства 

 

Мороз 

Вадим Викторович 

13. 
Директор департамента управления 

качеством и проектных решений 

Мурава - Середа 

Аурика Викторовна 

14. 
Начальник управления 

международной деятельности 

Никифоров 

Андрей 

Ростиславович  

15. 

Департамент земельно-

имущественных отношений и 

развития инфраструктуры 

Пивень 

Анастасия 

Дмитриевна 

16. 
Начальник управления платных 

образовательных и прочих услуг 

Писанко  

Нелли Юрьевна 

17. Начальник управления делами 

Прокопенко 

Наталья 

Владимировна 

18. 

Начальник управления мониторинга 

координации сопровождения 

инновационных проектов и программ 

Слепнев  Сергей 

Михайлович 

19. 

Начальник управления 

информатизации и издательского 

дела 

Федоров 

Виталий 

Константинович 

20. Главный бухгалтер 
Ходыкина Инна 

Юрьевна 

21. 
Директор департамента правовой и 

кадровой работы 

Чалова 

Юлия Александровна 

СРУКТУРНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

22. 

Директор научно-образовательного 

центра ноосферологии и устойчивого 

ноосферного развития 

Башта 

Александр Иванович 

23. 
Директор института сейсмологии и 

геодинамики 

Вольфман 

Юрий Михайлович 

24. Директор Таврической академии 
Воронин 

Игорь Николаевич 

25. Директор Таврического колледжа 
Гавриленко 

Юлия Михайловна 



26. 
Директор гуманитарно-

педагогической академии (г. Ялта) 

Глузман 

Александр 

Владимирович 

 

27. 
Директор Евпаторийского института 

социальных наук 

Глузман 

Нелли Анатольевна 

28. Директор медицинского  колледжа 
Деркач 

Виктория Яковлевна 

29. 
Директор Академии биоресурсов 

природопользования  

Додонов 

Сергей Владимирович 

 

30. 

Директор техникума 

гидромелиорации и механизации 

сельского хозяйства (пгт Советский) 

Зарипов  

Олег Владимирович 

 

31. 
Директор медицинского 

биофизического центра 

Заячникова 

Татьяна Валентиновна 

32. 

Директор медицинской академии 

«Крымский медицинский 

университет им. С.Г. Георгиевского» 

Иванова Нанули 

Викторовна 

33. Директор Алуштинского филиала 

Кулик 

Игорь Петрович 

34. 
Директор Прибрежненского 

аграрного колледжа (с. Прибрежное) 

Кушпрак 

Владимир Анисиевич 

 

35. 
Директор Севастопольского 

экономико-гуманитарного института 

Лазицкая 

Наталья Федоровна 

 

36. 
Директор научно-исследовательского 

института «КрымНИИпроект» 

Левченко Денис 

Анатольевич 

37. 
Директор института информационно-

полиграфических технологий 

Назаренко 

Олег Михайлович 

38. 

Директор Бахчисарайский колледж 

сторительства, архитектуры и 

дизайна 

Пехарь 

Галина Петровна 

 

39. 
Директор высшей  школы экономики 

и бизнеса 

Реутов 

Виктор Евгеньевич 

 

40. 

Директор агропромышленного 

колледжа «Ордена Трудового 

Красного Знамени»  

Соченко 

Виктор Николаевич 

 



41. 

Директор Ялтинского инженерно-

технического центра по созданию 

объектов градостроительства 

Стусенко Александр 

Яковлевич 

42. 

Директор Феодосийского  инженерно-

технического центра по созданию 

объектов градостроительства 

Трофимов 

Юрий Васильевич 

43. 

Директор института педагогического 

образования и менеджмента (г. 

Армянск) 

Турчина 

Людмила 

Александровна 

 

44. 
Директор академии строительства и 

архитектуры 

Федоркин Сергей 

Иванович  

45. 

Директор Керченского инженерно-

технического центра по созданию 

объектов градостроительства 

Чемисов 

Николай Дмитриевич 

46. 

Директор клинического 

многопрофильного центра светителя 

Луки 

Чумаченко Николай 

Викторович 

 

 

 

Проректор по административно – хозяйственной  

Деятельности и развитию инфраструктуры                        В.Н. Загинайло 

 

 

Начальник управления  

безопасного функционирования                                          Г.А. Бризицкий 

 
 


